平成 22年 1月 22日
各 位

埼玉県川口市栄町三丁目 2番 16号
株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ
代表取締役会長兼社長 丸山 治昭
（コード番号：2351 東証マザーズ）
問合せ先 専務取締役 青木 邦哲

（Tel:048-259-5111）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

本日開催の取締役会において、平成 22 年 3 月 1 日をもって、当社 100%出資子会社である株式

会社スポーツレイティングスを吸収合併することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

なお、本合併は、当社 100%出資子会社の吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して

開示しております。

記

１．合併の目的

 株式会社スポーツレイティングスは、オンラインゲーム「ドリームベースボール」の提供を行

っておりますが、今回同社を吸収合併し、開発体制の強化並びにマーケティングの効率化による

「ドリームベースボール」のサービスの充実を図り、ＡＳＪグループの業容拡大を目指してまい

ります。

２．合併の要旨

(1) 合併の日程

 合併決議取締役会     平成 22 年 1 月 22 日

 合併契約締結       平成 22 年 1 月 22 日

 合併予定日（効力発生日） 平成 22 年 3 月 1日（予定）

  ※本合併は、当社においては会社法第 796 条第 3 項に規定する簡易合併であり、株式会社

スポーツレイティングスにおいては会社法第 784 条第 1 項に規定する略式合併であるた

め、それぞれ合併契約承認株主総会は開催いたしません。

(2) 合併方式

 当社を存続会社とする吸収合併方式で、株式会社スポーツレイティングスは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

 当社は株式会社スポーツレイティングスの全株式を所有しておりますので、本合併による新

株式の発行及び資本金の増加ならびに合併交付金の支払はありません。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

 該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

(1) 商号 株式会社ＡＳＪ

（存続会社）

株式会社スポーツレイティン

グス（消滅会社）

(2) 事業内容 インターネットサーバサービス

事業、デジタルコンテンツ事業

デジタルコンテンツ事業

(3) 設立年月日 昭和 59 年 2 月 15 日 平成 17 年 1 月 19 日

(4) 本店所在地 埼玉県川口市栄町三丁目 2番 16 号 埼玉県川口市栄町三丁目 2番 16 号

(5) 代表者 代表取締役会長兼社長

丸山 治昭

代表取締役社長

青木 邦哲

(6) 資本金（注 1） 919 百万円 100 百万円

(7) 発行済株式数（注 1） 72,535 株 5,000 株

(8) 純資産（注 1） 2,188 百万円（連結） 150 百万円（単体）

(9) 総資産（注 1） 2,924 百万円（連結） 190 百万円（単体）

(10)１株当たり純資産（注 1） 33,903.21 円（連結） 30,028.38 円（単体）

(11)決算期 3 月 31 日 3 月 31 日

(12)売上高（注 2） 1,252 百万円（連結） 165 百万円（単体）

(13)営業利益（注 2） 157 百万円（連結） 7 百万円（単体）

(14)経常利益（注 2） 160 百万円（連結） 9 百万円（単体）

(15)当期純利益（注 2） 81 百万円（連結） 5 百万円（単体）

(16)1 株当たり当期純利益（注 2） 1,221.88 円（連結） 1,143.35 円（単体）

(17)大株主及び持株比率（注1） 丸山 治昭 43.6% 株式会社ＡＳＪ 100%

（注１） 平成 21 年 3 月 31 日現在の数値を記載しております。

（注２） 平成 21 年 3 月期の数値を記載しております。

４．合併後の状況

合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期についての変更は

ありません。

５．今後の見通し

株式会社スポーツレイティングスは当社の 100%出資の連結子会社であることから、本合併に

よる連結業績への影響はありません。

以 上